Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
14 - TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

PBJ - COMISION NACIONAL DE LOS SALARIOS MTNIMOS
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

Concepto

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda

Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia

en la Actualizacién de

la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Péblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

Hacienda _ . -
o . . Puablica/Patrimonio
Pudblica/Patrimonio o

S Generado de Ejercicios

Contribuido -

Anteriores

22,259,949
11,107,474
21,009
11,131,466

34,352,644

18,258,127

51,344,389

0

1,266,382

22,259,949 34,352,644
0
0
0
0

-790,592

-790,592

22,259,949 33,562,052

-790,592
-790,592

0o

0

0

-790,592 o
98,249
-692,343
790,592
o]
o]
0

0o

0

0

-692,343 0

22,259,949
11,107,474
21,009
11,131,466
33,562,052
-790,592
-18,258,127
51,344,389
0
1,266,382
0o

0

0

55,822,001

o O O O

-692,343
-692,343
0

0
0
0

55,129,658

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lcda. Alejandra Ramirez Oliva

DVT y encargada del Despacho de la DAF con fundamento en el Capitulo IV, Numeral 6,

Elabord: C.P. Angel Espinosa Olvera
Coordinador de Presupuesto y Contabilidad de la CONASAMI

COMISION NACIONAL DE LOS SALARIOS MINIMOS
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