Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024
14 - TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL
PBJ - COMISIÓN NACIONAL DE LOS SALARIOS MÍNIMOS
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	22,259,949				22,259,949
Aportaciones	11,107,474				11,107,474
Donaciones de Capital	21,009				21,009
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	11,131,466				11,131,466
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		34,352,644	-790,592		33,562,052
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-790,592		-790,592
Resultados de Ejercicios Anteriores		-18,258,127			-18,258,127
Revalúos		51,344,389			51,344,389
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		1,266,382			1,266,382
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	22,259,949	34,352,644	-790,592	0	55,822,001
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	0				0
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		-790,592	98,249		-692,343
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-692,343		-692,343
Resultados de Ejercicios Anteriores		-790,592	790,592		0
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	o
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
 Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	22,259,949	33,562,052	-692,343	0	55,129,658

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lcda. Alejandra Ramírez Oliva Elaboró: C.P. Ángel Espinosa Olvera

DVT y encargada del Despacho de la DAF con fundamento en el Capítulo IV, Numeral 6, Coordinador de Presupuesto y Contabilidad de la CONASAMI